«Наша  жизнь» 721 июня 2014 года21 июня 2014 года21 июня 2014 года21 июня 2014 года21 июня 2014 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 апреля  2014 г.                               с. Перемышль № 433
 О реализации Закона Калужской области

«Об установлении региональной  системы оплаты труда работников
образовательных учреждений»

В целях реализации Закона Калужской области «Об установлении региональной систе-
мы оплаты труда работников образовательных учреждений» от 07.05.2008 года № 428-ОЗ,
администрация муниципального района постановляет:

1. Для определения объема средств муниципальным общеобразовательным учреж-
дениям на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учрежде-
ний, расходов на учебные пособия и учебники, технические средства обучения, рас-
ходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание
зданий и коммунальных расходов) установить с 1 января 2014 года поправочные ко-
эффициенты (приложение 1).

2. Утвердить смету расходов муниципальных общеобразовательных учреждений на
2014 год в части расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразова-
тельных учреждений, расходов на учебные пособия и учебники, технические сред-
ства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением рас-
ходов на содержание зданий и коммунальных расходов) (приложение 2).

3. Сформировать централизованный фонд стимулирования руководителей муни-
ципальных общеобразовательных учреждений в соответствии с Законом Калужской
области № 428-ОЗ от 7 мая 2008 года за счет отчислений из фонда оплаты труда работ-
ников муниципальных общеобразовательных учреждений в размере 1,0% фонда оп-
латы труда муниципального общеобразовательного учреждения.

Средства централизованного фонда стимулирования руководителей муниципаль-
ных общеобразовательных учреждений расходуются в соответствии с Положением о
порядке премирования и применения поощрительных выплат руководителям  муни-
ципальных общеобразовательных учреждений муниципального района «Перемышль-
ский район» утвержденного Постановлением администрации муниципального райо-
на от 12.02.2013 года № 138.

4. Установить руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
оклады в соответствии с Законом Калужской области «Об установлении региональ-
ной системы оплаты труда работников образовательных учреждений» от 07.05.2008
года № 428-ОЗ.

5. Муниципальным общеобразовательным учреждениям установить повышающие
коэффициенты за сложность и приоритетность предмета в соответствии с разъясне-
ниями по вопросам применения Закона Калужской области от 07.05.2008 года № 428-
ОЗ «Об установлении региональной системы оплаты труда работников образователь-
ных учреждений» министерства образования, культуры и спорта Калужской области
№ 2-868/06-13 от 05.06.08».

6. Установить основные виды выплат компенсационного характера и их размер (при-
ложение 3).

7. Наделить заведующего отделом образования, молодёжной политики и охраны
прав детства полномочиями – устанавливать директорам-учителям муниципальных
общеобразовательных учреждений учебную нагрузку, надбавки и доплаты из фондов
стимулирования, неаудиторной занятости и специальной части.

8. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения возникшие с
01 января 2014 года.

9. Считать утратившим силу Постановление Главы муниципального района «Пере-
мышльский район» № 57 от 20 января 2010 года.

10. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы ад-
министрации Гусева И.Г.

Глава администрации муниципального района
Н.Бадеева.

Приложение 1
Поправочные коэффициенты для определения объема средств

муниципальным общеобразовательным учреждениям муниципального района
 «Перемышльский район».

1. Установить поправочные коэффициенты для определения объема средств муници-
пальным общеобразовательным учреждениям муниципального района «Перемышльский
район»:

- муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Перемышльская
средняя общеобразовательная школа» - 0,9

- муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Корекозевская сред-
няя общеобразовательная школа» - 1,52

- муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Ахлебининская сред-
няя общеобразовательная школа» - 1,67

-  муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Воротынская сред-
няя общеобразовательная школа» - 1,94

- муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Горская средняя об-
щеобразовательная школа» - 1,65

- муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Борищевская основ-
ная общеобразовательная школа» - 3,49

- муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Козловская средняя
общеобразовательная школа» - 2,05

- муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Погореловская ос-
новная общеобразовательная школа» - 2,19

- муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Покровская основ-
ная общеобразовательная школа» - 1,88

- муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Сильковская основ-
ная общеобразовательная школа» - 1,89

- муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Хотисинская основ-
ная общеобразовательная школа» - 2,08

- муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Макаровская началь-
ная общеобразовательная школа» - 3,86

Приложение 2
Расходы муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района

«Перемышльский район»на 2014 год на оплату труда работников, обеспечение дополнитель-
ного образования детей,  расходы на учебные пособия и учебники, технические средства
обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на

содержание зданий и коммунальных расходов)

Приложение 3
Основные виды выплат компенсационного характера и их размер

1.  Компенсационные выплаты за проверку тетрадей и письменных работ с учетом пред-
мета и количества учащихся в школе (в процентах от оплаты труда учителя)

Число учащихся в школе     до 50 50-100 100-200 больше 200
  человек человек человек человек

1. Русский язык, литература,
математика, начальные классы 5          10        15          20
2. Иностранный язык, химия,
биология 3           4                           7                              10
3. История, география,
 обществознание, информатика,
черчение 2          4                            6                                8
2. Компенсационные выплаты за содержание в надлежащем порядке учебного кабинета

в размере от 500 до 800 рублей включительно. Конкретный размер выплат определяется
муниципальным общеобразовательным учреждением.

Компенсационные выплаты производятся при условии, что недельная учебная нагрузка
учителя по предмету составляет не менее 9 часов (если за учителем закреплено несколько
учебных предметов).

3. Компенсационные выплаты за работу с детьми в коррекционных классах, в том числе
с задержкой психического развития, обслуживание вычислительной техники, организа-
цию общественнополезного производительного труда, руководство предметными и мето-
дическими объединениями, ведение делопроизводства, за подготовку практических ра-
бот и демонстрационных экспериментов и другие виды деятельности. Конкретный размер
выплат определяется муниципальным общеобразовательным учреждением в пределах
фонда оплаты труда.